ADITIVO Nº 001/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2024

 PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio – Piauí, por meio da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente, Cultura e Turismo, considerando a viabilização da maior democratização
de acesso ao recurso da Política Nacional de Cultura Aldir Blanc - PNAB, torna público que o
Edital Nº 005/2024 – PMSMT/PNAB, terá o prazo de inscrições prorrogado, passando a
vigorar o seguinte cronograma (Item 9 do Edital):

CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 005/2024/PMSMT/PNAB
PESSOA JURÍDICA SEM FINS LUCRATIVOS DE ATUAÇÃO CULTURAL OU ARTISTICA

(ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC)

ETAPA PERÍODO

Lançamento do Edital 15/08/2024

Período de inscrições 19/08 a 28/08/2024

Resultado da análise do mérito e
habilitação

03/09/2024

Recurso 04 a 06/09/2024

Resultado do recurso 09/09/2024

Resultado Final 11/09/2024

Assinatura do Termo de Premiação
Cultural

13/09/2024

Pagamentos Até 20/09/2024

São Miguel do Tapuio – PI, 23 de agosto de 2024.

Mauro de Oliveira Meneses
Secretário Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo

		2024-08-26T10:52:24-0300